ОКПО, ОГРН, ИНН/КПП 50652825, 1021605553353,    1628003654/162801001_

ПРИКАЗ

от  03 сентября 2025 года                                                                                             № 197

В связи  с кадровой перестановкой

ПРИКАЗЫВАЮ:

П1. Внести изменения в состав  Совета  по  профилактике  правонарушений  и

безнадзорности  среди  несовершеннолетних» и Утвердить  состав  Совета  в  следующем

порядке:

1. Галиева Л.А., директор гимназии – председатель  комиссии

2. Имамутдинов В.В., уполномоченный  по  правам  участников  образовательного

    процесса – член  комиссии

3.  Мардамшина А.И.- инспекторы  ПДН отдела УУП и ПДН отдела МВД России по

     Мензелинскому району - член комиссии

4.  - ведущий специалист сектора по делам несовершеннолетних и административной

практике Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан - член комиссии

5.  Гарипова Г.Р., мед.работник - член комиссии

6.  Хакимзянова Р.Р., социальный  педагог - член комиссии

7.  Маннаева Д.А., зам. директора по УВР – член  комиссии

8.  Ибрагимова Ф.Г., куратор отряда профилактики - член комиссии

9. Гимадеева Р.Б., учитель нач. классов - член  комиссии

10. Мирзасалихов А.М. учитель ОБЗР – член комиссии

11. Загриева Г.Р., кл.руководитель  – член комиссии

12. Федотова Д.Н., председатель совета родителей гимназии – член комиссии

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия» г.Мензелинска

 Республики Татарстан

423700, г.Мензелинск, ул.Челнинский

тракт, д.1 А

тел. /факс (85555) 3–51-01

E-mail: sch1104_tg@mail.ru

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/

Татарстан Республикасы Минзәлә

шәһәренең “Гимназия “ муниципаль

бюджет гомуми

 белем учреждениесе

423700, Минзәлә  шәһәре, Чаллы

тракты  урамы,

1 А йорт, тел. /факс (85555) 3–51-01

E-mail: sch1104_tg@mail.ru

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/

Документ создан в электронной форме. № 457 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 26.12.2025 15:52

mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/
mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/

П2. Документация  Совета:

-протоколы  заседаний;

-списки  проблемных  учащихся и  семей.

          Директор МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска РТ:___________/Л.А Галиева/

Документ создан в электронной форме. № 457 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 26.12.2025 15:52

       «Утверждаю»

                                                                       Директор МБОУ «Гимназия»

                                                                                               г. Мензелинска РТ

                                                                           ____________Л.А. Галиева

                                                                                   Приказ № 204 от 05.09.2025 г.

ПЛАН РАБОТЫ

Совета профилактики школы

на 2025-2026 учебный год

Цель работы: оказание своевременной и квалифицированной помощи детям, подросткам

и (или) их семьям, попавшим в сложные социальные, семейные, педагогические и прочие

ситуации.

Задачи работы:

-организация взаимодействия социально-педагогических и прочих структур в решении

проблем несовершеннолетних;

-создание условий для успешной социальной адаптации несовершеннолетних, раскрытие

их творческого потенциала и жизненного самоопределения;

-организация социального патронажа детей и подростков и (или) их семей,

рассматриваемых на заседании Совета;

- рассмотрение проблем во взаимоотношениях отдельных учеников в коллективе и вне его.

№

засе

дани

я

Повестка дня Сроки Ответственные

1

Социально-педагогическая деятельность

1.Утверждение плана работы Совета по профилактике на 2025-

2026 учебный год.

2.Утверждение социального паспорта школы.

3.Информация о трудоустройстве выпускников 9 и 11  классов.

4.Уточнение списков детей из многодетных и неполных семей,

детей-инвалидов, детей из малообеспеченных семей, семей,

оказавшихся в социально опасном положении, состояние

воспитательной и профилактической работы, направленной на

предупреждение правонарушений и преступлений среди учащихся

 5.Создание Совета профилактики

Заседание совета №1

сентябрь Председатель

Совета

профилактики

Члены Совета

профилактики

2

1. Работа классных руководителей среднего звена

( 5-9 классов) по проблеме предотвращения грубых нарушений

дисциплины в школе.

2.Занятость обучающихся  во внеурочной деятельности

3 Предварительные итоги успеваемости и посещаемости уроков

учащимися.

Заседание совета №2

октябрь Председатель

Совета

профилактики

Члены Совета

профилактики

3

1. Работа классных руководителей по изучению личностных

особенностей обучающихся

2. Соблюдение прав детей, находящихся на опеке.

3. Соблюдение правил поведения обучающимися,

воспитанниками, состоящими на различных видах

профилактического учета.

ноябрь

Председатель

Совета

профилактики

Члены Совета

профилактики

Классные

руководители

Документ создан в электронной форме. № 457 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 26.12.2025 15:52

4. О снятии/ постановке обучающихся, воспитанников/ семей на

учет ВШК.

Заседание совета №3

4

1. Индивидуальные беседы с учащимися, состоящими на

внутришкольном учете и учете инспекции, с учениками, чьи семьи

находятся в социально-опасном положении.

2. Родительский лекторий «Роль семейного общения в

профилактике девиантного поведения и негативных привычек»»,

«Проблемы семейного воспитания»».

3. Заседание Совета профилактики.

4.    Посещение уроков с целью – «Работа с трудными учащимися

на уроке».

5.   Подготовка к проведению добровольного анонимного

информированного тестирования.

6.   Анкетирование учащихся 8-10 классов с целью выяснения их

занятости во внеурочное время.

Заседание совета №4

декабрь

Председатель

Совета

профилактики

Члены Совета

профилактики

Классные

руководители

5

1. Взаимодействие школы с другими субъектами профилактики.

2. Занятость подростков группы риска в летний период

3. Профилактическая работа с обучающимися, воспитанниками по

докладным классных руководителей, воспитателей.

4. О снятии/ постановке обучающихся, воспитанников/семей на

учет ВШК

Заседание совета №5

январь Председатель

Совета

профилактики

Члены Совета

профилактики

Классные

руководители

6.

1. Рейды в семьи.

2. Классные родительские собрания.

3. Индивидуальные семейные консультации (с родителями

учащихся, находящихся в социально-опасном положении).

4. Планирование работы с учащимися на зимних каникулах.

5. Распространение буклетов «Детский закон».

6. Беседа инспектора ПДН «Петарды омраченный праздник»

7. Беседа инспектора ГИБДД «Чем опасны зимние дороги»

Заседание совета №6

февраль Председатель

Совета

профилактики

Члены Совета

профилактики

Классные

руководители

7.

1. Педсовет-практикум «Педагогические ситуации». Как избежать

беды (суицид).

2. Посещение уроков с целью «Работа с трудными учащимися на

уроке».

3. Классные родительские собрания. Родительский лекторий

«Вредные привычки ребенка. Как им противостоять?»

Заседание совета №7

март

Председатель

Совета

профилактики

Члены Совета

профилактики

Классные

руководители

8.

1. Беседа инспектора ПДН «Закон на защите детства».

2.Участие в ярмарке рабочих и учебных мест.

3. Организация трудоустройства подростков.

Заседание совета №8

апрель

Председатель

Совета

профилактики

Члены Совета

профилактики

Классные

руководители

Документ создан в электронной форме. № 457 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 26.12.2025 15:52

9.

1. Проведение итогов работы Совета профилактики (анализ).

2. Заседание совета профилактики. Отчеты классных

руководителей по индивидуальной работе с «трудными»

учащимися.

3. Составление плана работы Совета на следующий год.

4. Организация трудоустройства подростков.

5. Итоговые родительские собрания во всех классах.

6. Беседа инспектора ГИБДД «Профилактика ДТП».

7. Беседа инспектора ПДН «Безопасное лето».

Заседание совета №9

май

Председатель

Совета

профилактики

Члены Совета

профилактики

Классные

руководители

15. Характеристика МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска РТ на готовность к

противодействию терроризму и действиям при чрезвычайных обстоятельствах.

- Имеется периметральное ограждение, система видеонаблюдения и контроля доступа, КТС с

выводом на ПЦО (ОВО/ЧОО); территория освещена.

Физическая  охрана (сведения о сторожах ФИО):

1. Гайфутдинов Радик Габдуллович – сторож гимназии          19.00 - 07.00

2. Хайбуллина Рашида Зиятдиновна - сторож гимназии          19.00 - 07.00

3. Виноградов Георгий Арсентьевич  – сторож гимназии        19.00 - 07.00

4. Еньков Александр Николаевич – сторож общежития           19.00 - 07.00

5. Харисова Рафиса Мирзаханифовна - сторож общежития     19.00 - 07.00

6. Галиев Дилфас Салимянович – сторож общежития              19.00 - 07.00

Директор МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска РТ:                                              Л.А. Галиева

Документ создан в электронной форме. № 457 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 26.12.2025 15:52

Лист согласования к документу № 457 от 26.12.2025
Инициатор согласования: Галиева Л.А. Директор
Согласование инициировано: 26.12.2025 15:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиева Л.А. Подписано
26.12.2025 - 15:53

-

Документ создан в электронной форме. № 457 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 26.12.2025 15:56